garanteixin la igualtat i la concurrència en el procés de licitació, de conformitat amb el que 
estableix l'article 138 de la LCSP.  

SETENA.- Pressupost base de licitació i valor estimat del co ntracte  

7.1- El pressupost base licitació total del contracte és d’un milió nou-cents quaranta-quatre mil 
nou-cents euros (1.944.900,00 €), IVA inclòs.  

La quota corresponent de l'IVA és el 21%. 

A tots els efectes s'entendrà que les ofertes i els preus consignats, són indiscutibles i porten 
implícits, a títol enunciatiu que no exhaustiu: 

1. L'import dels treballs accessoris o auxiliars.

[...]

totes les despeses directes i indirectes, que el contractista hagi de realitzar per a la normal 
execució de l’obra contractada. 

7.2- D’acord amb el que disposen els articles 203 i ss i 242 de la LCSP, es preveu la modificació 
total del contracte, per un import màxim de cent noranta-sis mil vuitanta-sis euros amb noranta 

cèntims (196.086,90 €), en les condicions detallades en l’informe tècnic de necessitat de 
contractar de data 16 de maig de 2025 i en la clàusula 35.1 d’aquest plec. Amb aquestes 
previsions, el valor total estimat del contracte és d’un milió vuit-cents tres mil quatre-cents